



Nota van Inlichtingen 202005071

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: Opslag, transport en vernietiging van In beslag genomen goederen		
Datum:	18 juni 2021	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document, hoofdstuk/pagina
Vraag 1	De aanbesteding betreft ook de verwerking/vernietiging van dode dieren, dierlijke bijproducten, hout en planten. Wordt in voorkomende gevallen steeds duidelijk gemaakt of er voor de verwerking van deze materialen specifieke eisen gelden onder andere op grond van de Verordening dierlijke bijproducten en bijbehorende uitvoeringsverordening of vanuit NVWA.	Aanbestedingsdocument pagina 12, Hfdstk 3.5: vernietiging van de in beslag genomen goederen
Antwoord	Ja dat wordt aangegeven.	
Vraag 2	Uit het aanbestedingsdocument lijkt dat er per jaar naar verwachting 4 tot 6 transporten met een maximaal gewicht van 1600 kg voor vernietiging worden aangeboden aan opdrachtnemer. Is dat voor de drie percelen gezamenlijk? Het aantal transporten staat niet in verhouding met de opgegeven opdrachtwaarden in art. 2.4.	Aanbestedingsdocument pagina 8, Hfdstk 2.1: beschrijving van de opdracht
Antwoord	Zoals in paragraaf 2.4 van het aanbestedingsdocument wordt aangegeven is het niet vooraf te voorspellen wat de omvang van de opdracht zal zijn. Dit is mede afhankelijk van een aantal factoren zoals benoemd in deze paragraaf.	
Vraag 3	Er wordt een tarief gevraagd voor de vernietiging van de pallets indien ze bij vernietiging mee verbrand worden. Moet dit tarief per stuk of per kg worden vermeld?	Bijlage 2, Tarieven blad Aanbesteding Opslag, transport en vernietiging van in beslag genomen goederen 202005071
Antwoord	Kg prijs.	
Vraag 4	Kunt u de adressen of postcodes opgeven van de ketenbeslaghuizen? Dit om een inschatting te maken van onze transporten naar verwerkingslocaties landelijk.	Aanbestedingsleidraad artikel 2.1 pagina 8
Antwoord	Zie bijgaand de lijst van ketenbeslaghuizen.	
Vraag 5	Er worden tarieven per liter gevraagd voor de verwerking van alcoholische en niet-alcoholische dranken. Hoe moet het tarief voor de vernietiging van de eventuele verpakkingen worden ingevuld?	Bijlage 2, Tarieven blad Aanbesteding Opslag, transport en vernietiging van in beslag genomen goederen 202005071
Antwoord	Het verpakkingsmateriaal mag worden gewogen en vervolgens per kg worden afgerekend, zie aangepaste bijlage 2 Tarieven. Voor Perceel 3, alcoholische dranken dient nu zowel een tarief per liter als per kg te worden ingevuld. Wat gebruikelijk is bij de vernietiging van alcoholische dranken met of zonder verpakking.	
Vraag 6	Er worden tarieven per liter gevraagd voor de vernietiging van alcoholische en niet-alcoholische dranken. Dit is niet gebruikelijk omdat de registratie van de goederen bij de vernietigingslocatie gebeurt op basis van weging, inclusief verpakkingsmiddelen. Mag er ook een tarief per kg worden	Bijlage 2, Tarieven blad Aanbesteding Opslag, transport en vernietiging van in beslag genomen goederen 202005071

	ingevuld?	
Antwoord	Akkoord. Op bijlage 2 Tarieven, dient u een prijs per kg en een prijs per liter op te geven voor perceel 3.	
Vraag 7	6 Handelingskosten: Mogen bij handlingskosten ook de sorteerkosten en of uitpakkosten van de te vernietigen goederen berekend worden? Zoals bijvoorbeeld flessen met drank in dozen die gescheiden moeten worden.	Bijlage 2, Tarieven blad Aanbesteding Opslag, transport en vernietiging van in beslag genomen goederen 202005071
Antwoord	De door u op bijlage 2 Tarieven op te geven tarieven dienen all-in te zijn, zie 3.6 Aanbestedingsdocument	
Vraag 8	Zijn deze producten met accijns belast en of douane vrij?	Aanbestedingsdocument, artikel 2.2 punt 3 alcoholische dranken
Antwoord	Kan beide, dus met accijns belast en douane vrij.	
Vraag 9	Wat bedoelt u precies met 'Verkoop van T1 producten'?	Aanbestedingsdocument artikel 2.2
Antwoord	Verkoop van goederen die nog niet zijn ingevoerd dus waar nog geen accijns over is betaald.	
Vraag 10	Wat bedoelt u precies met de definitieve afspraak? Is het aangeven van een dag voldoende?	Aanbestedingsdocument, artikel 3.4
Antwoord	Ja, dat is voldoende.	
Vraag 11	U geeft een groot aantal eisen ten aanzien van de uitvoering van deze aanbesteding. In Nederland is voor dit soort opdrachten een extern getoetste certificering in de markt de zogenaamde CA+ certificering voor productvernietiging. Daarmee worden veel van de opgenomen eisen geborgd, zou u deze specifieke certificering of gelijkwaardige certificering op willen nemen in uw eisen?	Aanbestedingsdocument artikel 4.3 geschiktheidseisen
Antwoord	Nee, dit nemen wij niet op. U geeft bij uw inschrijving aan dat u voldoet aan de eisen. Op welke wijze u voldoet aan de eisen is aan u.	
Vraag 12	Kunt u de vereiste geldigheidstermijn voor de VOG aanpassen naar 1 jaar? Dit is een meer gebruikelijke termijn en beperkt de te verrekenen kosten voor aanvraag en administratieproces.	Aanbestedingsdocument artikel 4.5
Antwoord	Dit is akkoord.	
Vraag 13	Kunt u het hebben van een VOG beperken tot medewerkers die in eerste instantie de producten inzamelen en of ophalen voor transport?	Aanbestedingsdocument artikel 4.5
Antwoord	Alleen medewerkers die daadwerkelijk met de inbeslaggenomen goederen werken dienen te beschikken over een VOG.	
Vraag 14	Een optelling van de verschillende tarieven per eenheid tot een totaal som schept een onvolledig beeld van de te verwachten kosten. U kunt de tarieven het beste vergelijken door dit te vermenigvuldigen met aantallen die representatief zijn voor uw opdracht. Kunt u een andere beoordeling overwegen?	Aanbestedingsdocument artikel 5.4.2. beoordeling tarieven
Antwoord	Nee.	
Vraag 15	U geeft aan evenzo niet ingeklaarde goederen (T1) aan te wijzen voor opslag en mogelijke uiteindelijk vernietiging. Kunt u toelichten / bevestigen dat de benodigde douaneformaliteiten (activering vernietiging) door u als	bijlage 10 getekend vern. document douane

	opdrachtgever RVO/NVWA worden geregeld.	
Antwoord	Nee wij regelen dat niet dat moet de opslaghouder voor ons uitvoeren.	
Vraag 16	U geeft aan dat meestal de vrachten die moeten worden vernietigd zonder toezicht van RVO of Douane plaatsvind. Indien dit wel onder toezicht plaatsvind verzorgd RVO dan de beschikking en of vergunningen?	Aanbestedingsdocument Artikel 2.1
Antwoord	Nee dat moet de opslaghouder inregelen, geen taak voor RVO.	
Vraag 17	Veelal worden beschermingsmiddelen en Biociden in het buitenland vernietigd omdat daar in Nederland geen verwerkingsmogelijkheden voor zijn. Indien deze materialen onder toezicht moeten worden vernietigd verzorgd RVO dan de beschikking, vergunningen en afstemming met buitenlandse overheden?	Aanbestedingsdocument artikel 2.2
Antwoord	Nee, dit is geen taak van RVO.	
Vraag 18	Kunt u aangeven welke hoeveelheden er jaarlijks afgevoerd worden? Graag een specificatie per soort afval en perceel.	Aanbestedingsdocument Artikel 2.1 beschrijving van de opdracht
Antwoord	Ter indicatie hierbij informatie uit de afgelopen jaren. Hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Zie ook paragraaf 2.4 van het aanbestedingsdocument. Gewasbeschermingsmiddelen 2020 (100 liters), 2019 (526 liters en 20 kg). Dood beschermd 2020 (6690 stuks, 48 kg), 2019 (14.079 stuks, 35 kg): koffiepoeier, horloges bandjes, verzorgingsproducten, tassen, Aloe gel, Veren, doosjes, armbanden, beelden, blikjes vis, capsules, crème, decoratie met stuk, gitaren, granulaat, handtassen, karkovlees, kaviaar, koraal, leguanenvlees, opgezette dieren, pleisters, plantaardig materiaal, tabletten, capsules, schoenen, schubben,...etc.	
Vraag 19	U vraagt een prijs per pallet per dag. Hierover hebben we 2 vragen: 1. welke pallet hoogte kan worden aangehouden 1 hoog of meerdere hoogten? 2. Als producten niet geschikt (bv door omvang of gewicht) zijn voor opslag op pallets mogen we dan een M2 prijs offren	
Antwoord	Akkoord met m2 prijs. Zie aangepaste bijlage 2 Tarieven.	
Vraag 20	Kunt u duidelijk specificeren wie er in welke gevallen het transport naar de opslagfaciliteit van opdrachtnemer faciliteert?	
Antwoord	Domeinen Roerende Zaken is belast voor het regelen van vervoer bij strafrechtzaken. Bij zaken die vallen onder Bestuursrecht is IBG belast met het regelen van het transport.	
Vraag 21	U spreekt in pagina 8 over dode dieren, deze zien we echter niet terug in de percelen. Kunt u aangeven in welk perceel deze vallen?	
Antwoord	Betreft hier geprepareerde (opgezette dieren), schedels, huiden etc. wel schoongemaakt en geschikt voor opslag, dit valt onder perceel 2.	
Vraag 22	Zijn er licht ontvlambare/ explosieve stoffen die worden getransporteerd/ opgeslagen en zo ja, in welk perceel?	
Antwoord	Het betreft hier bepaalde soorten gewasbeschermingsmiddelen, perceel 1.	
Vraag 23	Op pagina 8 spreekt u over 1 pallet per transport en maximaal 1600 kilo per pallet. Bedoelt u hiermee alleen dat een pallet maximaal 1600 zal zijn of bedoelt u	

	daadwerkelijk dat het slechts 1 pallet per transport betreft?	
Antwoord	Betreft vernietiging dat wij zelf uitvoeren vanuit eigen opslaglocatie. Dit is dus geen onderdeel van de aanbesteding.	
Vraag 24	Wat is de verdeling per perceel tussen de verschillende opdrachtnemers? Geografisch?	
Antwoord	De verdeling per perceel verloopt via de bepaling van paragraaf 7.4.2., daarbij speelt geografische spreiding geen rol.	
Vraag 25	Kunt u een overzicht toesturen van de te vernietigen goederen, per perceel? U refereert nu naar bijlage 2 waar dit zou staan, dit is echter een andere bijlage.	
Antwoord	In principe kunnen alle goederen die worden opgeslagen uiteindelijk worden vernietigd, zie antwoord 18.	

Opmerkingen of vragen op concept raamovereenkomst en ARVODI-2018

Nr.	Art. uit raamovereenkomst of ARVODI	Opmerking of vraag	Tekstsuggesties
Vraag 1	OVK artikel 1.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	
Antwoord		Akkoord. NB: In nood situaties bijv. geen ruimte, kan de opdrachtnemer in overleg met RVO een andere opslaglocatie gebruiken, echter de opdrachtnemer blijft verantwoordelijk voor de opgeslagen voorwerpen en het beheer daarvan.	
Vraag 2	OVK artikel 2.1	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	
Antwoord		Niet akkoord. Opdrachtgever wil een overeenkomst afsluiten met een opdrachtnemer die zich committeert aan de gehele contractduur inclusief optiejaren.	
Vraag 3	OVK artikel 3.5	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	
Antwoord		Akkoord.	
Vraag 4	OVK artikel 6.6	Kunt u dit artikel laten vervallen ivm het ontbreken van het verzekert belang zodra goederen ter vernietiging worden aangeboden.	
Antwoord		Niet akkoord. Mocht in een situatie wel sprake zijn van een verzekerd belang dan moet Opdrachtnemer bereid zijn zich te verzekeren. Dit artikel legt zonodig een	

		verplichting op, wanneer aan de orde.	
Vraag 5	ARVODI artikel 6.1	Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening. Bent u bereid dit te laten vervallen?	
Antwoord		Akkoord.	
Vraag 6	ARVODI artikel 13	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	
Antwoord		Niet akkoord.	
Vraag 7	ARVODI artikel 21.3	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	
Antwoord		Niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat artikel 21.3 ARVODI 2018 een proportionele aansprakelijkheidsbepaling is.	
Vraag 8	ARVODI artikel 21.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	
Antwoord		Niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat artikel 21.3 ARVODI 2018 een proportionele aansprakelijkheidsbepaling is.	
Vraag 9	ARVODI artikel 22.4	Stemt u ermee in dit gehele artikel wederkerig te maken?	
		Niet akkoord. De in artikel 22.4 omschreven situaties zullen in de basis niet voorkomen bij de Rijksoverheid.	
Vraag 10	ARVODI artikel 22.6	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen voor Opdrachtgever.	
Antwoord		Niet akkoord. Opdrachtgever maakt alleen gebruik van de opzegging zoals omschreven in dit artikel, wanneer er een goede reden aan ten grondslag ligt. Dit zal niet zomaar gebeuren. Verder zal opdrachtgever altijd een redelijke opzegtermijn in acht nemen. Tot slot is sprake van een kostenvergoeding in de zin van artikel 22.6 ARVODI 2018.	